
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Miřejovice 
konaného dne 14. 9. 2017, od 18:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Miřejovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18,00 

hodin starostkou obce Zdeňkou Vodolanovou (dále jako „předsedající“). Předsedající schůze 

konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem o Obcích č.128/2000 Sb., 

informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Miřejovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 1. 9. 2017 do 14. 9. 2017. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) 

konstatovala, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92odst. 3 zákona o obcích).  

 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla určit ověřovatelkami zápisu paní Jitku Kopejtkovou a paní Věru Sojkovou a 

zapisovatelkou paní Naděždu Novákovou.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice určuje ověřovatelkami zápisu paní Jitku Kopejtkovou a paní Věru 

Sojkovou a zapisovatelkou paní Naděždu Novákovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro  4 Proti 0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a doplnění programu o bod 

dodatek smlouvy s městem o přestupcích a další bod schválení daru sportovnímu klubu na 

Vyhnívák .  

K návrhu programu nebyly vzneseny další návrhy na doplnění. Předsedající dala hlasovat. 

 

Program: 1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

  2) Schválení programu  

  3) Schválení rozpočtových opatření č. 2 na rok 2017 

4) Dodatek smlouvy o přestupcích 

5) Odsouhlasení daru Obce Miřejovice sportovnímu klubu 

6)  Činnost obecního úřadu 

7) Diskuze 

8) Závěr 

 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Miřejovice schválilo program v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a jeho doplnění. Příloha č. 2 - k nahlédnutí na OU 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0 Zdrželi se  0 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

Schválení rozpočtových opatření č. 2 na rok 2017 

 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s rozpočtovém opatření č. 2 dle předloženého dokumentu na 

rok 2017. Příloha č. 3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Miřejovice souhlasí se zprávou o rozpočtovém opatření za rok 2017. 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

Dodatek smlouvy k VPS uzavřené mezi obcemi na výkon přenesené působnosti 

 

Předsedající seznámila ZO s dodatkem smlouvy mezi městem Litoměřice a Obcí Miřejovice na 

výkon přenesené působnosti na úseku přestupků. Příloha č. 4 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice schvaluje Dodatek smlouvy s Městem Litoměřice na úseku 

přestupků.  

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se  

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

Schválení daru sportovnímu klubu STYL Litoměřice 

 

Předsedající seznámila ZO se žádostí sportovního klubu Styl o příspěvek na pořádání cyklistického 

závodu do vrchu „Miřejovický vyhnívák“. Starostka navrhla částku 3 000,- Kč. Příloha č. 5 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice schvaluje finanční dar 3 000,- Kč na pořádání cyklistického 

závodu 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

 



 

Činnost obecního úřadu Miřejovice 

 

Starostka seznámila zastupitelstvo s činností obecního úřadu: 

- Informace o rozpracované pasportizaci obce, která obsahuje komunikace, veřejné osvětlení, 

stavby a parcely. Tento dokument je nutný, aby obec mohla žádat o dotace. Hotový je 

přehled o parcelách a stavbách v obci. Komunikace a veřejné osvětlení jsou rozpracované. 

- Informace o provedeném hydrogeologickém průzkumu v obci, které zastupitelstvo nechalo 

zpracovat k možnosti vybudovat jednotlivé čističky odpadních vod pro občany. Závěr 

průzkumu - obec nemůže vybudovat čističky asi na jedné polovině obce z důvodu špatného 

vsakování. 

- Starostka informovala o zajištění zimní údržby v obci panem Barvíkem z Hlinné 

- Obec zažádala Úřad práce o vytvoření pracovní příležitosti v rámci věřejně prospěšných 

prací, místo pro obec bylo vytvořeno, ale zatím nemáme žádného pracovníka, kterého by 

nám poslal pracovní úřad. Zaměstnáváme paní Plačkovou na dohodu o provedení práce, 

kterou obec hradí ze svého rozpočtu. 

- Oprava cesty u Sojků – havarijní stav. Obec musí řešit tento problém jako havarijní stav a 

vybuduje vpusť na dešťovou vodu. Větší opravu obec nemůže zajistit, protože pozemek 

patří Sdružení pro zemědělskou výrobu Střížovice, které je v konkurzu. Do soudního 

vypořádání nejde na cizím pozemku provádět opravy. Vpusť bude vedena jako stavba 

dočasného charakteru. Voda bude odvedena do rokle na pozemek pana Pilnaje, který s tím 

souhlasí 

- Informace o volbách do poslanecké sněmovny – 20. – 21. 10. 

- Kominík bude v obci 26. 9. 2017 

- Sadové úpravy v obci provede firma Jirmus Litoměřice 

- Prosincové akce obecního úřadu Mikuláš 5. 12. 2017 - divadlo pro děti 

o Zpívání koled 9. 12. a babinec 

- Návrh usnesení: 

 

- Zastupitelstvo obce Miřejovice bere na vědomí zprávu o činnosti obce 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

Diskuze: 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. Starostka obce zasedání zastupitelstva ukončila v 19,30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Program Zastupitelstva obce 

3) Rozpočtová opatření č. 2 na rok 2017 

4) Dodatek smlouvy s Městem Litoměřice 

5) Žádost sportovního klubu Styl Litoměřice 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 15. 9. 2017 

 

Zapisovatel: Naděžda Nováková 

 

Ověřovatelé:  Jitka Kopejtková a Věra Sojková 



Starostka:  Zdeňka Vodolanová 


